
Patyriminio ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašo 

     1 priedas 

 
 

KLAIPĖDOS „VERDENĖS“ PROGIMNAZIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATIRTINIO UGDYMO PROGRAMA 

 

„Pažink Šiaulių kraštą,  Palangą ir Klaipėdą“ 

2023–2024 m. m. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              Parengė 

 matematikos mokytoja I. Medelė ir  

matematikos vyr. mokytoja S. Gubinskytė 

                          

                        

                         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Klaipėda 

2023 

 

Tikslas – susipažinti su Šiaulių kraštu, Klaipėda ir Palanga. 

 

Uždaviniai: 

1. Susipažinti su Šiaulių lankytinais objektais, Palangos kraštu ir aplankyti Klaipėdos 

senamiestį. 

2. Sukurti pristatymus apie Šiaulius, Palangą ir Klaipėdą. 

 

Ugdomos kompetencijos: problemų sprendimo, bendravimo ir bendradarbiavimo, pažinimo, 

kūrybiškumo, kultūrinė. 

 

Numatomas rezultatas: paruošti pristatymai apie Šiaulių kraštą, Palangą ir Klaipėdą. 

 

Veiklų lentelė: 

 

Data Veikla Val. sk. Pastabos 

03-18  Susipažinimas. Veiklos pristatymas, aptarimas.  

 Informacijos paieška internete apie Šiaulių 

kraštą. Pristatymo kūrimas. 

 Refleksija. Dienoraščio rašymas. 

 

4 Pagal galimybes 

– išmanusis 

telefonas su 

internetu. 

Reikalingos 

priemonės: 

spalvinimo 

priemonės, 

popierius. 

04-11  Kelionė į Šiaulius. 

 Edukacija „Batraiščiai. Menas ir matematika. 

V-XII kl.)“: mokiniai išmoks apskaičiuoti batų 

raištelių ilgį, praktiškai juos varstyti 

įvairiausiais būdais, tokiais kaip „Žvaigždė“, 

„Pentagrama“, „Zigzagai“ ir pan.; pasigamins 

pakabuką iš odos, kurį dekoruodami galės 

pritaikyti išmoktus varstymo būdus. 

 Edukacija „Spalvoti mūzų akmenėliai“: 

mokiniai sužinos mozaikos kilmę, rinkimo 

būdus, aptars spalvų reikšmes formuodami 

geometrines kompozicijas, susikurs unikalų 

ornamentą iš įvairiausių spalvotų keramikos 

akmenėlių ir stiklo. 

 Pažintis su Šiaulių miestu (lankytini objektai, 

kt.). 

 Refleksija. Dienoraščio rašymas. 

10 Traukinio bilietai 

apie 20 Eur. 

Šiaulių „Aušros“ 

muziejuje 

(Frenkelio vila) 

edukacija 

„Batraiščiai. 

Menas ir 

matematika. V-

XII kl.“ – 5 Eur. 

Šiaulių kultūros 

centro edukacija 

„Spalvoti mūzų 

akmenėliai“ – 4 

Eur. 

 

Viso: 29 Eur 

05-08  Kelionė į Palangą. 4 Autobuso bilietas 



 Edukacija „Palanga – grafų pėdsakais“: 

mokiniai, padedami virtualaus gido, įmins 

užuominas, atras paslėptas detales, atsakys į 

klausimus ir pažins grafų Tiškevičių Palangą (3 

km maršrutas). 

 Refleksija. Dienoraščio rašymas. 

 

apie 6 Eur. 

MB „Treniruotas 

protas“ 

edukacija 

„Orientacinė 

ekskursija 

Palanga – grafų 

pėdsakais“ – 8 

Eur. 

 

Viso: 14 Eur 

05-24 

 

 

 Klaipėdos senamiesčio aplankymas. 

Matematinių figūrų atpažinimas matomuose 

pastatuose. Jų perimetro, ploto skaičiavimas. 

Ieškomi simetriški pastatai. 

4  

06-04  Informacijos rinkimas ir sisteminimas. 

Ruošiamas pranešimas patirtinio ugdymo 

veiklų pristatymui. 

 Patirtinio ugdymo veiklų pristatymas. 

4 

 

 

 

 


